
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00548410--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual la Escuela de BIOLOGÍA, solicita se declare de Interés
Académico el 1° SEMINARIO IBEROAMERICANO Y 2° SEMINARIO NACIONAL DE
BIOLOGÍA FORENSE, que se llevará a cabo el 18, 20, 22, 25, 27 y 29 de Octubre del 2021, de
manera virtual; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que las exposiciones presentadas por distintos expertos, dirigidas principalmente a docentes,
investigadores y estudiantes relacionados con las Ciencias Biológicas;

 

Que las temáticas abordadas también resultarán de interés y utilidad para profesionales y
técnicos de Policías Científicas, Cuerpos Médicos Forenses y auxiliares del Poder Judicial;

 

Que la realización de este evento será la oportunidad de establecer nuevos vínculos, y fortalecer
los ya existentes, entre las instituciones involucradas y así favorecer la interacción entre los
profesionales de las Ciencias Biológicas y los actores antes mencionados;

 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

 R E S U E L V E:

 

Art. 1°).- Declarar de Interés Académico la participación de los Estudiantes y Docente de esta
Facultad en el 1° SEMINARIO IBEROAMERICANO Y 2° SEMINARIO NACIONAL DE
BIOLOGÍA FORENSE, que se llevará a cabo el 18, 20, 22, 25, 27 y 29 de Octubre del 2021, de
manera virtual.

 

Art. 2°).- La declaración otorgada por el Art. 1° del presente acto administrativo no genera
ninguna erogación presupuestaria para esta Facultad.

 

Art. 3°).- Dese al Registro de Resoluciones, notifíquese a la Escuela de Biología, a la Secretaría
Académica Área Biología,  dese amplia difusión y presentes actuaciones a la Secretaría de
Comunicación Institucional.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS    DIEZ DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIUNO.  

 

 

Mbl/


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-687-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Miércoles 29 de Diciembre de 2021
		2021-12-29T10:30:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-29T11:11:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Magali Evelin Carro Perez
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-29T11:11:36-0300
	GDE UNC




